

INDRA GROUP ALCANZA UN ACUERDO CON LA EMPRESA AXISCADES PARA IMPULSAR LA PRODUCCIÓN DE SISTEMAS DE VANGUARDIA EN LA INDIA

- Indra Group refuerza con este nuevo acuerdo la extensa red de alianzas y acuerdos de colaboración que mantiene con empresas de todo el mundo, consolidando su posición como uno de los grandes actores globales de los sectores aeroespacial y de la defensa
- La compañía potencia el desarrollo de las empresas locales allí donde se establece y consigue, mediante acuerdos de colaboración, prestar un servicio más cercano y ágil a sus clientes

Madrid, **16 de junio de 2025.-** Indra Group y la empresa tecnológica india AXISCADES han firmado un acuerdo para colaborar en la producción de soluciones para el mercado aeroespacial y de la defensa.

El consejero delegado de Indra Group, José Vicente de los Mozos, y el presidente de AXISCADES, Dr. Sampath Ravinarayanan, firmaron el Memorando de Entendimiento en el salón aeroespacial que se celebra esta semana en Le Bourget en presencia del presidente ejecutivo de Indra Group, Ángel Escribano, y del CEO de AXISCADES, Alfonso Martínez.

El acuerdo tiene como objetivo la fabricación en India de soluciones de Indra como las antenas de sus sistemas tácticos de navegación aérea (TACAN), equipos de medición de distancias (DME), que aportan información a las aeronaves en vuelo, o sistemas de contramedidas, como parte de un sistema diseñado por Indra para proteger aeronaves frente a posibles ataques con distintos tipos de misiles, incluidos los lanzados con MANPADS.

La colaboración entre ambas compañías refuerza la posición de Indra en el mercado global de sistemas aeroespaciales y de defensa y su red de alianzas con empresas de todo el mundo. Al mismo tiempo, Indra contribuye a reforzar las capacidades de empresas de India, un país en el que la compañía mantiene desde hace años una sólida posición como proveedor de sistemas y tecnologías de vanguardia para distintos sectores. Destacan los sistemas entregados a las Fuerzas Armadas del país y los proyectos de modernización de la gestión del tráfico aéreo civil.

Acerca de AXISCADES

AXISCADES es una empresa líder en tecnología y productos con más de 25 años de experiencia en los sectores de aeroespacial, defensa y ESAI (Sistemas Electrónicos y de Automatización Industrial). Ofrecen soluciones de vanguardia que abarcan desde el diseño conceptual hasta la fabricación y certificación, lo que los convierte en un socio preferido para OEMs (Fabricantes de Equipos Originales) y proveedores de primer nivel en estos sectores

Acerca de Indra Group

Indra Group (www.indracompany.com) es un holding empresarial que promueve el progreso tecnológico, del que forman parte Indra, una de las principales compañías globales de defensa, tráfico aéreo y espacio; y Minsait, líder en transformación digital y tecnologías de la información en España y Latinoamérica. Indra Group impulsa un futuro más seguro y conectado a través de soluciones innovadoras, relaciones de confianza y el mejor talento. La sostenibilidad forma parte de su estrategia y de su cultura, para dar respuesta a los retos sociales y ambientales presentes y futuros. A cierre del ejercicio 2024, Indra Group tuvo unos ingresos de 4.843 millones de euros, presencia local en 49 países y operaciones comerciales en más de 140 países.

Contacto de Comunicación

Rafael Moreno rmorenoi@indra.es +34 696397040